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Zufihrung zum Stammkapital

Zuflihrung zu Rucklagen abzugl. Entnahmen
Jahresgewinn

Zufiihrung zu Sonderposten mit Ricklageanteil
abzugl. Entnahmen

Zuweisung u. Zuschiisse abzigl.
Auflésungsbetrage

Beitrage und ahnliche Entgelte abzigl.
Auflésungsbetrage

Zuflihrungen zu langfristigen Riickstellungen
abzliglich Entnahmen

Kredite

a) vom Aufgabetrager

b) von Dritten

Abschreibungen und Anlagenabgénge
Rickflisse aus gewéahrten Krediten

erlbrigte Mittel aus Vorjahren

23.892

8.134

3.806

49.000

16.947

6.398

25.000

21.495

8.790

Finanzierungsmittel insgesamt

35.832

72.345

55.285

(zu § 16 Abs. 1 Nr.2 EigBG LSA)

Finanzierungsbedarf (Ausgaben)
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Sachanlagen u. immat. Anlagewerte
Finanzanlagen (einschl. Kapitaleinlagen
und Umlagen)

Riickzahlung von Stammkapital

Entnahme aus Ricklagen

Jahresverlust

Entnahme Sonderposten mit Riicklageanteil
Auflésung Ertragszuschiisse

Entnahme langfristiger Rickstellungen
Tilgung von Krediten

Gewéhrung von Krediten

a) an den Aufgabentrager

b) an Dritte

Finanzierungsfehlbetrag aus Vorjahren

23.892

5.542

49.000

14.555

25.000

20.197

Finanzierungsbedarf

29.434

63.555

45.197

Der Eigenbetrieb fir Arbeitsférderung hat keine Kredite aufgenommen noch gewéhrt.

Fur die Durchfiihrung der MaBnahmen werden entsprechend Leasing- oder Mietvertrdge abgeschlossen, die der Anerkennung
durch das Jobcenter Halle (Saale) unterliegen.

Der Eigenbetrieb fir Arbeitsférderung selbst besitzt keine Guthaben bei Kreditinstituten oder Kassenbestande. Die Stadt
entnimmt sofort die erhaltenen Zuschiisse vom Bankkonto des Eigenbetriebes, so das eine Geldanlage nicht méglich ist.
Auszahlungen werden durch die Stadt vorgenommen, die die Mittel nur fir Aufwendungen im Rahmen der MaBnahmen

ausgibt.

Der Eigenbetrieb fir Arbeitsférderung benétigt fiir die Durchfiihrung der MaBnahmen Zuschisse fiir den Austausch von
EDV- und Biroausstattungen und fiir den Ersatz von Maschinen und Geraten.

EDV- und Blroausstattung
Maschinen und Geréate

6.200,00
18.800,00

bisher bereitgestellt




